[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2025                                                                                                          № 57
пгт. Излучинск

	[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества   на территории поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской                    Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации           местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием государственного праздника – День защитника Отечества, с целью создания условий для реализации мер, направленных на гармонизацию межнациональных отношений, духовное и патриотическое воспитание детей и молодежи:

1. Провести в период с 21.02.2025 по 28.02.2025 мероприятия,                               посвященные Дню защитника Отечества на территории поселения.

	2. Утвердить:
	состав организационного комитета по подготовке и проведению                         мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества на территории                    поселения согласно приложению 1;
	план подготовки и проведения мероприятий, посвященных                          Дню защитника Отечества на территории поселения согласно приложению 2;
	смету расходов на подготовку и проведение мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, на территории поселения согласно приложению 3.

3. Отделу по гражданской обороне и обеспечению общественной          безопасности администрации поселения, руководителям учреждений                    обеспечить на объектах, задействованных для проведения мероприятий,               выполнение требований:
к антитеррористической защищенности объектов (территорий),                   установленных для соответствующих категорий сферы деятельности                  и находящихся в собственности или принадлежащих на ином законном            основании;
правил противопожарного режима, утвержденных постановлением       Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации».

4. Отделу организации деятельности, информационной политики                и общественных связей администрации поселения (Д.Я. Бурич) обеспечить       информационное сопровождение мероприятий на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

	5. Управлению по экономике и финансам администрации поселения     (Е.А. Нестерова) оплатить расходы за счет утвержденной сметы расходов                 на 2025 год согласно приложению 3.

	6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения	                    Е.С. Папп

Приложение 1 к постановлению
администрации поселения
от 19.02.2025 № 57

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных Дню защитника Отечества, на территории поселения

	Председатель
организационного комитета:

Папп
Елена Станиславовна

–

глава администрации поселения

Сопредседатель
организационного комитета:

Заводская
Ирина Витальевна

–

глава поселения (по согласованию)

	Члены
организационного комитета:

	Африкян
Татьяна Григорьевна

	–

	директор МБОУ Излучинская                   ОСШУИОП № 2 с углубленным                изучением отдельных предметов»                     (по согласованию)

	Басыров
Ильнур Минниахметович

	–

	директор «МБОУ «Излучинская              ОСШУИОП № 1» с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	Бурич
Денис Ярославович

	–
	начальник отдела организации деятельности, информационной политики                          и общественных связей администрации         поселения

	Бурылов
Артем Юрьевич
	–

	директор АО «ЮТЭК – Нижневартовский район» (по согласованию)

	Вент
Павел Александрович

	–

	временно исполняющий обязанности начальника отдела полиции № 1 (дислокация г.п. Излучинск) МОМВД России    «Нижневартовский» (по согласованию)

	Гладкая
Светлана Геннадиевна
	–

	специалист-эксперт службы жилищно-коммунального хозяйства и дорожной           деятельности отдела благоустройства,          земельных и имущественных отношений администрации поселения

	Дорофеев
Федор Леонидович

	–
	командир общественной организации «Народная дружина гп. Излучинск          «Излучинский казачий патруль»                     (по согласованию)

	Зорка
Алена Владимировна
	–
	исполняющий обязанности директора МАУ «Межпоселенческая       библиотека» Нижневартовского района (по согласованию)

	Ковалькова
Валентина Михайловна

	–
	председатель общественной организации ветеранов войны и труда, инвалидов            и пенсионеров Нижневартовского района          (по согласованию)

	Колоскова
Татьяна Николаевна

	–

	исполняющий обязанности директора   МАУ ДО «Спектр» (по согласованию)

	Кузнецова
Надежда Васильевна
	–
	руководитель Местной молодежной              общественной организации добровольцев        (волонтеров) Нижневартовского района «Рука помощи» (по согласованию)

	Малова
Юлия Георгиевна

	–
	исполняющий обязанности директора        МКУ «Партнер»

	Марченко
Юрий Николаевич

	–
	председатель правления Нижневартовского районного отделения Ханты-Мансийского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов    «Боевое братство» (по согласованию)

	Саргинов
Олег Вячеславович

	–
	наказной атаман некоммерческой               организации «Хуторское казачье общество        «Излучинск» (по согласованию)

	Соснина
Юлия Васильевна
	–
	исполняющий обязанности директора   МКУ «КДЦ «Респект»

	Солонина
Татьяна Ивановна

	–
	директор МАОДО «ДШИ им. А.В. Ливна»   (по согласованию)

	Халевина
Надежда Владимировна

	–

	директор РМАУ «МКДК «Арлекино»      (по согласованию)

	Шагвалеева
Елена Владимировна
	–
	директор МБОУ «Излучинская ОНШ»      (по согласованию)

2

	Приложение 2 к постановлению
администрации поселения
от 19.02.2025 № 57

ПЛАН
подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества, на территории поселения

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата и место
проведения
	Ответственный
исполнитель

	Раздел 1. Организационные мероприятия

	1.
	Проведение работ по расчистке снега на территории проведения торжественных мероприятий
	до 23.02.2025
пгт. Излучинск,
мемориал памяти «Доблесть и Слава»,
с. Большетархово,
 территория МКУ
 «КДЦ «Респект»
	С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы                  жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности отдела благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации  поселения,
Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности             директора МКУ «КДЦ «Респект»

	2.
	Приобретение цветов для возложения на церемонии возложения цветов
	до 23.02.2025
	Д.Я. Бурич, начальник отдела организации                 деятельности, информационной  политики                и общественных связей администрации                       поселения

	3.
	Организация участия делегации             от учреждений поселения в церемонии возложения цветов
	до 23.02.2025
пгт. Излучинск,
с. Большетархово
	Д.Я. Бурич, начальник отдела организации              деятельности, информационной  политики                  и общественных связей администрации                       поселения;
Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности               директора МКУ «КДЦ «Респект»

	4.
	Обеспечение подключения электропитания для проведения церемонии возложения к мемориалу «Слава    героям»
	23.02.2025
11.30-12:30
пгт. Излучинск,
мемориал памяти «Доблесть и Слава»
	А.Ю. Бурылов, директор АО «ЮТЭК – Нижневартовский район» (по согласованию);
С.Г. Гладкая, специалист-эксперт службы                жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности отдела благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации                   поселения

	5.
	Организация комплексной безопасности
	23.02.2025
пгт. Излучинск,
с. Большетархово
	П.А. Вент, временно исполняющий обязанности начальника отдела полиции № 1 (дислокация              гп. Излучинск) МОМВД России «Нижневартовский» (по согласованию),
Е.В. Пинигина, главный специалист отдела технического обеспечения ОМСУ МКУ «Партнер»,
О.В. Саргинов, наказной атаман некоммерческой организации «Хуторское казачье общество              «Излучинск»  (по согласованию),
Ф.Л. Дорофеев, командир общественной организации «Народная дружина гп. Излучинск              «Излучинский казачий патруль» (по согласованию)

	6.
	 Организация работы автотранспорта
	23.02.2025
	Ю.Г. Малова, исполняющий обязанности                 директора МКУ «Партнер»

	Раздел 2. Культурно-массовые и иные мероприятия

	1.
	Круглый стол «Диалоги с Героями» (проведения круглого стола встречи с участником и членами семей СВО)
	18.02.2025
16:00
с. Большетархово,
ул. Лесная 13,
МКУ «КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности            директора МКУ «КДЦ «Респект»

	2.
	Мастер-класс «Письмо солдату»
	18.02.2025
16:00
с. Большетархово,
ул. Лесная 13,
МКУ «КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности              директора МКУ «КДЦ «Респект»

	3.
	Книжная выставка «Защитникам Отечества-слава!»
	20-25.02.2025
10:00-18:00
пгт. Излучинск,
ул. Энергетиков 4,
Центральная районная
библиотека
	А.В. Зорка, исполняющий обязанности директора МАУ «Межпоселенческая библиотека»                 Нижневартовского района (по согласованию)

	4.
	Выставка детского творчества «О Родине, о мужестве, о славе»

	20-26.02.2025
пгт. Излучинск,
ул. Школьная 12 а,
МАУ ДО «Спектр»
	Т.Н. Колоскова, исполняющий обязанности              директора МАУДО «Спектр» (по согласованию)

	5.
	Школьная выставка «Мы славим армию страны», приуроченная Году защитника Отечества
	20-28.02.2025
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 7 а,
ДШИ им. А. В. Ливна
	Т.И. Солонина, директор МАОДО «ДШИ                 им. А.В. Ливна»   (по согласованию)

	6.
	Выставка плакатов, стенгазет «Год Защитника Отечества»

	21.02.2025-28.02.2025
пгт. Излучинск,
ул. Школьная 5,
МБОУ «Излучинская
ОСШУИОП №1»
	И.М. Басыров,  директор МБОУ «Излучинская ОСШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	7.
	Мастер-класс «Подарок защитнику»

	21.02.2025
с. Большетархово,
Библиотека
	А.В. Зорка, исполняющий обязанности директора МАУ «Межпоселенческая библиотека»               Нижневартовского района (по согласованию)

	8.
	Тожественный концерт, посвященный Дню защитника Отечества «России верные сыны!».

	21.02.2025
11:00
пгт. Излучинск,
ул. Школьная 7,
МБОУ Излучинская
ОСШУИОП № 2
	Т.Г. Африкян, директор МБОУ «Излучинская ОСШ № 2 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	9.
	Развлекательная программа для получателей социальных услуг «Отчизну защищая»

	21.02.2025
11:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 15,
БУ ХМАО – Югры  «НРКЦСОН»
	А.И. Малышева, директор БУ ХМАО – Югры  «НРКЦСОН» (по согласованию)

	10.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню защитника Отечества	(просмотр презентации, исполнение песен и стихов)
	21.02.2025
11:30
пгт. Излучинск,
ул. Савкинская 29,
Актовый зал КОУ «Излучинская школа-интернат»
	Н.В. Свайкина, директор КОУ «Излучинская школа-интернат» (по согласованию)

	11.
	Конкурс-фестиваль военно-патриотической песни «Слава Защитникам!»

	21.02.2025
12:00
пгт. Излучинск,
ул. Школьная 5,
МБОУ «Излучинская
ОСШУИОП №1»
	И.М. Басыров,  директор МБОУ «Излучинская ОСШ № 1 с углубленным изучением отдельных предметов» (по согласованию)

	12.
	Игровая программа «Защитником быть -  Родине служить!»

	21.02.2025
12:00
пгт. Излучинск,
ул. Энергетиков 4,
Центральная районная
библиотека
	А.В. Зорка, исполняющий обязанности директора МАУ «Межпоселенческая библиотека»                  Нижневартовского района (по согласованию)

	13.
	Конкурсно-игровая программа «Мы вместе!»

	21.02.2025
14:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 15,
БУ ХМАО – Югры  «НРКЦСОН»
	А.И. Малышева, директор БУ ХМАО – Югры  «НРКЦСОН» (по согласованию)

	14.
	Интерактивная выставка «Хроники СВОего времени»
	21.02.2025
14:00
пгт. Излучинск,
ул. Энергетиков 4,
Центральная районная
библиотека
	А.В. Зорка, исполняющий обязанности директора МАУ «Межпоселенческая библиотека»               Нижневартовского района (по согласованию)

	15.
	Патриотическая встреча участников СВО с несовершеннолетними, состоящими в СОП
	21.02.2025
15:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 15,
БУ ХМАО – Югры  «НРКЦСОН»
	А.И. Малышева, директор БУ ХМАО – Югры  «НРКЦСОН» (по согласованию)

	16.
	Концертная программа «Воинам и мужчинам»

	21.02.2025
18:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 7 а,
ДШИ им. А.В. Ливна
	Т.И. Солонина, директор МАОДО «ДШИ             им. А.В. Ливна»   (по согласованию)

	17.
	Творческий концерт вокально-инструментального ансамбля «Вместе».	Концертная программа ВИА «Вместе»

	21.02.2025
18:30
пгт. Излучинск,
ул. Школьная, 12 а,
МАУ ДО «Спектр»
	Т.Н. Колоскова, исполняющий обязанности              директора МАУДО «Спектр» (по согласованию)

	18.
	Мастер – класс по изготовлению открытки к 23 февраля «Для вас защитники Отечества»

	22.02.2025
12:00
с. Большетархово,
ул. Лесная № 13,
МКУ «КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности директора МКУ «КДЦ «Респект»

	19.
	Адресное поздравление ветеранов ВОВ и участников СВО, ставших инвалидами
	23.02.2025
в течение дня
пгт. Излучинск
	И.В. Заводская, глава городского поселения              Излучинск,
Е.С. Папп, глава администрации городского              поселения Излучинск,
Д.Я. Бурич, начальник отдела организации              деятельности, информационной политики              и общественных связей администрации                        поселения,

	20.
	Торжественная церемония возложения цветов к мемориалам памяти
	23.02.2025
12:00
пгт. Излучинск,
мемориал памяти
«Доблесть и Слава»,
12:30
с. Большетархово,
Памятник павшим героям в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов
	Д.Я. Бурич, начальник отдела организации               деятельности, информационной политики                  и общественных связей администрации                       поселения,
Н.В. Халевина, директор РМАУ МКДК                    «Арлекино» (по согласованию),

Колоскова Т.Н., исполняющий обязанности             директора МАУДО «Спектр» (по согласованию),
Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности                      директора МКУ «КДЦ «Респект»

	21.
	Торжественный концерт, посвященный Дню защитника Отечества	 «Святое дело Родине служить»
	23.02.2025
13:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 13 б,
РМАУ «МКДК «Арлекино»
	Н.В. Халевина, директор РМАУ МКДК             «Арлекино» (по согласованию)

	22.
	Мастер-класс по изготовлению значков и браслетов для выживания
	23.02.2025
13:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 13 б,
РМАУ «МКДК «Арлекино»
	Колоскова Т.Н., исполняющий обязанности       директора МАУДО «Спектр» (по согласованию),
Н.В. Кузнецова, председатель ММООД «Рука помощи»,
Н.В. Халевина, директор РМАУ МКДК                «Арлекино» (по согласованию)

	23.
	Выставка оружия
	23.02.2025
13:00
пгт. Излучинск,
ул. Набережная 13 б,
РМАУ «МКДК «Арлекино»
	О.В. Саргинов, наказной атаман некоммерческой организации «Хуторское казачье общество               «Из-лучинск»  (по согласованию),
Н.В. Халевина, директор РМАУ МКДК                     «Арлекино» (по согласованию)

	24.
	Концертная программа «Слава тебе, Защитник»
	23.02.2025
13.00 часов
с. Большетархово,
ул. Лесная № 13,
МКУ «КДЦ «Респект»
	Ю.В. Соснина, исполняющий обязанности               директора МКУ «КДЦ «Респект»

	25.
	Праздничная программа, посвященная Дню защитника Отечества «Отважные защитники»
	23.02.2025
16:00
д. Пасол, ул. Кедровая 10,
Сельский клуб
	Р.М. Саидов, заведующий СК д. Пасол                        (по согласованию)

Приложение 3 к постановлению
администрации поселения
от 19.02.2025 № 57

СМЕТА РАСХОДОВ
на организацию и проведение мероприятий,
посвященных празднованию Дня защитника Отечества,
на территории поселения

1. Увеличение стоимости материальных запасов однократного            применения: 9 900,00 руб. в т.ч.:
1.2. букеты цветов для адресного поздравления ветеранов ВОВ:                           6 шт. * 1 650,00 = 9 900,00 руб.

2. Прочие работы, услуги: 4 933,20 руб. т.ч.:
2.1. цветы для торжественной церемонии возложения: гвоздика                           40 шт. * 123,33 руб. = 4 933,20 руб.

ИТОГО: 14 833 (четырнадцать тысяч восемьсот тридцать три)                рубля, 20 копеек.
image1.jpeg